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§ 37 Klimat- och energiprogram inklusive energiplan, 
antagande 

Dnr KS 2020-574 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Kommunledningsförvaltningens förslag tillstyrks.  

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 

1. Klimat- och energiprogram för Linköpings kommun 2022-2030 antas. 

2. Klimat- och energiprogram för Linköpings kommun 2022-2030 fungerar 
som Linköpings kommuns samlade energiplan i enlighet med Lag 
(1977:439) om kommunal energiplanering. 

3.  Kommunstyrelsen uppdras att följa upp programmet varje mandatperiod 
eller vid behov. 

4. Kommunstyrelsen uppdras att ta fram och fastställa handlingsplan för 
kommunkoncernen för att bidra till att programmets mål nås. 

5. Kommunstyrelsen får i uppdrag att inför beslut i kommunfullmäktige 
revidera Bilaga till det särskilda ägardirektivet genom att däri införa 
Klimat- och energiprogram och tillhörande handlingsplan från och med år 
2022.  

6.  Klimat- och energiprogram för Linköpings kommun 2022-2030 ersätter 
Solelprogram som därmed upphör. Solelprogrammet med tillhörande mål 
omhändertas inom ramen för Klimat- och energiprogram för Linköpings 
kommun 2022-2030.   

7.  Kommunstyrelse, nämnder och kommunala bolagsstyrelser uppdras att, vid 
behov, justera styrdokument som påverkas av målen i Klimat- och 
energiprogram för Linköpings kommun 2022-2030. 

8. De ekonomiska konsekvenserna av programmets genomförande inom 
kommunkoncernen behöver kontinuerligt prövas inom ramen för ordinarie 
budgetprocess. 

Reservationer 
Jörgen Ring (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt eget yrkande 
och lämnar följande skriftliga reservation: 

"Sverigedemokraterna är kritiska mot att kommunens klimat- och 
energiprogram som uttrycker en politisk viljeriktning slås samman med 
energiplanen eftersom att det är ett lagstadgat dokument.   
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Dokumentet som det är föreslaget är dåligt ur flera aspekter. Dels för att det 
fortsätter kommunens orealistiska klimat- och energipolitik och dels för att 
dokumentet som det föreslås utesluter kärnkraften som energikälla. Att anta ett 
dokument som syftar till att skapa långsiktighet i kommunens klimat- och 
energipolitik, men samtidigt utesluta energikällan som kommer ligga till grund 
för den långsiktigheten – är anmärkningsvärt.   

Kärnkraft är framtidens energikälla. Under de senaste åren har forskningen 
gjort stora framsteg gällande kärnkraftsreaktorer. Sverigedemokraterna verkar 
på nationell nivå för att även Sverige ska kolla närmre på småskalig kärnkraft 
som ett led i att säkerställa en trygg, pålitlig och kostnadseffektiv 
elförsörjning.   

Vi vill därför återremittera dokumentet för att sära på klimat- och 
energiprogrammet och energiplanen. Vi vill också stryka formuleringar som 
utesluter kärnkraften som energislag i kommunen. Exempelvis ska begreppet 
”förnybara energikällor” ersättas med ”fossilfria energikällor” för att inte 
utesluta kärnkraft." 
 

Rebecka Hovenberg (MP) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt eget 
yrkande och lämnar följande skriftliga reservation: 

"Att minska utsläppen av växthusgaser är avgörande för att nå ett samhälle som 
håller sig inom planetens gränser. Linköping har en lång tradition av att vilja gå 
före i klimatarbetet och sätta offensiva klimatmål. Ett långsiktigt Klimat- och 
energiprogram är viktigt för att hålla i klimatarbetet, men det behöver då vara 
tillräckligt långtgående för att möta den utmaning vi står inför. 

Tyvärr är målsättningen i Klimat- och energiprogrammet inte alls tillräckligt 
ambitiöst. Det ligger på samma nivå som Sveriges nationella mål, vilket 
innebär att Linköping ger upp ambitionen att vara ledande i klimatarbetet. Ska 
vi nå Sveriges nationella klimatmål innebär det att ekonomiskt utsatta 
glesbygdskommuner behöver ha samma klimatambitioner som vi. Det tycker vi 
är att sätta målet för lågt. Dessutom visar allt fler klimatforskare att Sverige 
snarare behöver höja sin ambition för att nå sina åtaganden i enlighet med 
Parisavtalet. 

Den tekniska utvecklingen går snabbt och det är därför rimligt att anta att det 
inom några få år kommer visa sig vara lättare att minska utsläppen. 
Miljöpartiet anser det därför vara rimligt att kommunen vid de två 
kontrollstationerna 2025 och 2030 även uppdaterar och skärper målsättningen 
om när kommunen ska ha netto nollutsläpp." 
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Ärende 
Klimat- och energiprogram för Linköpings kommun 2022-2030 syftar till att 
komplettera målet om ett koldioxidneutralt Linköping 2025 med långsiktiga 
mål och prioriterade insatsområden för kommunens klimat- och energiarbete. 
Programmet utgör kommunens samlade energiplan, i enlighet med de krav som 
uttrycks i Lag (1977:439) om kommunal energiplanering. Enligt lagen ska 
samtliga kommuner ha en plan för tillförsel, distribution och användning av 
energi i kommunen.  

Kommunstyrelsen beslutade 24 augusti 2021 § 254 att remittera Klimat- och 
energiprogram för Linköpings kommun 2022-2030 till samtliga nämnder, 
kommunala bolag samt till Region Östergötland och Länsstyrelsen 
Östergötland. Remissversionen av programmet har även hanterats på 
Linköpings kommuns klimatråd i november 2021. Kommunstyrelsen beslutade 
även att betydande miljöpåverkan enligt 6 kap. miljöbalken inte antas uppstå 
till följd av Klimat- och energiprogram för Linköpings kommun 2022-2030. 

Kommunledningsförvaltningen föreslår att Klimat- och energiprogrammet 
antas utifrån de revideringar som gjorts med hänvisning till inkomna yttranden 
enligt beskrivning i tjänsteskrivelse samt bilagor. 
Kommunledningsförvaltningen föreslår vidare att kommunstyrelsen får i 
uppdrag att ta fram en handlingsplan tillhörande programmet. 
Kommunstyrelsen får i uppdrag att inför beslut i kommunfullmäktige revidera 
Bilaga till det särskilda ägardirektivet genom att däri införa Klimat- och 
energiprogram och medföljande handlingsplan från och med år 2022. 

Kommunala bolag och nämnder har gjort uppskattningar av ekonomiska 
konsekvenser vid genomförande av programmets mål. Sammantaget medför 
genomförandet betydande ekonomiska konsekvenser. De ekonomiska 
konsekvenserna kan inte preciseras ytterligare i nuläget och behöver därför 
kontinuerligt prövas och prioriteras inom ramen för ordinarie budgetprocesser i 
relation till programmets genomförande. 

Yrkanden 
Rebecka Hovenberg (MP) lämnar följande tilläggsyrkanden: 

- Att målsättningen utvärderas och skärps så att netto noll växthusgasutsläpp 
nås före 2045. 

- Att denna översynen görs i samband med årtalen för etappmålen 2025 och 
2030. 

Jörgen Ring (SD) yrkar att ärendet återremitteras. 
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Muharrem Demirok (C) yrkar bifall till Kommunledningsförvaltningens 
förslag till beslut, samt avslag på Rebecka Hovenbergs (MP) yrkande och 
Jörgen Rings (SD) yrkande. 

Beslutsordning 
Ordföranden ställer först proposition på om ärendet ska avgöras idag mot 
Jörgen Rings (SD) yrkande om återremiss och finner att kommunstyrelsens 
beslutar att ärendet ska avgöras idag. 

Därefter ställer ordföranden proposition på Kommunledningsförvaltningens 
förslag till beslut mot avslag och finner att kommunstyrelsens beslutar att 
bifalla Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut. 

Slutligen ställer ordförande proposition på Rebecka Hovenbergs (MP) 
tilläggsyrkanden mot avslag och finner att kommunstyrelsen beslutat att avslå 
Rebecka Hovenbergs (MP) yrkande. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Klimat- och energiprogram för Linköpings kommun 2022-
2030, 2022-02-03 
Bilaga 1 – Klimat- och energiprogram för Linköpings kommun 2022-2030 
Bilaga 2 – Yttrande och svar på synpunkter - länsstyrelsen Östergötland 
Bilaga 3 – Yttrande och svar på synpunkter - Region Östergötland 
Bilaga 4 – Yttrande och svar på synpunkter - Tekniska verken i Linköping AB 
Bilaga 5 – Yttrande och svar på synpunkter - AB Stångåstaden 
Bilaga 6 – Yttrande och svar på synpunkter - Lejonfastigheter AB 
Bilaga 7 – Yttrande och svar på synpunkter - Sankt Kors Fastighets AB 
Bilaga 8 – Yttrande - Linköping Science Park 
Bilaga 9 – Yttrande - Linköping City Airport 
Bilaga 10 – Yttrande - Arbetsmarknadsnämnden 
Bilaga 11 – Yttrande - Barn- och ungdomsnämnden 
Bilaga 12 – Yttrande - Bildningsnämnden 
Bilaga 13 – Yttrande och svar på synpunkter - Bygg- och miljönämnden 
Bilaga 14 – Yttrande - Kultur- och fritidsnämnden 
Bilaga 15 – Yttrande och svar på synpunkter - Samhällsbyggnadsnämnden 
Bilaga 16 – Yttrande - Social- och omsorgsnämnden 
Bilaga 17 – Konsekvensbedömning – Social- och omsorgsnämnden 
Bilaga 18 – Yttrande - Äldrenämnden 
Bilaga 19 – Konsekvensbedömning - Äldrenämnden 
 
__________ 
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Beslutet skickas till: 
Samtliga ska, förutom protokollsutdraget, ha tjänsteskrivelsen och bilaga 1. 
Samtliga kommunala bolag 
Samtliga nämnder 
Kommunkansliet (uppdrag) 
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